
یک وکیل دادگستری گفت: علت عدم اقبال به کمیسیون حقوقی و قضایی، 
فرهنگ پایین آوردن سروری قانون و قانونمداری در کشور است.

به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، صالح نیکبخت در ارتباط با تشکیل 
نشــدن کمیســیون حقوقی و قضایی در مجلس یازدهم گفت: علی رغم 
حضور بیش از ۳۰ نفر از حقوقدانان و تحصیل کردگان حقوق در این دوره 
مجلس، عدم تشکیل کمیســیون حقوقی وقضایی محل تامل است؛ ابتدا 
باید به این نکته توجه شــود که اقبال نمایندگان به بعضی از کمیسیون ها 
حتی اگر متناســب دانش و توان بعضی از نمایندگان هم نباشد بسیار زیاد 
است؛ زیرا نمایندگان مایل هستند در کمیسیون هایی عضویت پیدا کنند 
که امتیازاتی هم داشته باشند. کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس و نیز کمیسیون های اقتصادی از این دست کمیسیون ها هستند. این 
کمیسیون ها، در همه دوره های مجلس با اقبال نمایندگان روبرو بوده اند و 
علی رغم این که ممکن است نمایندگان واجد دانش و تجربیاتی برای عضویت 
این کمیسیون ها نباشــند داوطلب ورود این کمیسیون ها شده و همیشه 

حرف و حدیث های بسیاری پیرامون آن بوده است. 
این وکیل دادگستری با بیان این که »صرف نظر از این گونه روایات باید بگویم 
که کمیسیون حقوقی یک کمیسیون فنی است و افرادی باید عضو آن شوند 

که از دانش حقوقی برخوردار و از ســوابق قوانین در کشور و کارکرد آن ها 
بر زندگی اجتماعی مردم آگاه باشــند« گفت: به رغم این که در دوره های 
پیشین کمیســیون حقوقی، قوانین خوبی را در مجلس به تصویب رسانده 
است و اهالی حقوق یعنی قضات و وکلا و نیز ادارات حقوقی وزارت خانه ها 
و ســازمان ها از آن راضی هســتند، این بدبیاری کمیسیون حقوقی ریشه 

تاریخی دارد و اگر بخواهیم علت العلل این موضوع را بررسی کنیم به نتایج 
بدی می رسیم.

نیکبخت گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب مسائل حقوقی و قضایی کم تر مورد 
لحاظ مسؤلان و حتی مردم بود و بسیاری از مردم به نظرات روحانیون در 
مقام واعظ، امام جماعت مسجد و... بیشتر توجه می کردند، هر چند ممکن 
اســت خود روحانیون داعیه چنان امری را در مســائل حقوقی نداشته و 
خواستار پیروی مردم از قانون  مقررات بودند، اما عدم توجه به اجرای قانون 
و مقررات و عدم ورود حقوق دانان در مسایلی که در تخصص آنان است تنها 
در مسائل داخلی نبود بلکه در مسائل بین المللی نیز وجود داشت و در موارد 

بسیاری ضرر و زیان فراوانی به کشور وارد کرده است.
وی معتقد اســت: در مســئله جنگ تحمیلی که جان صدها هــزار نفر از 
رزمندگان کشور را گرفت وصدها میلیارد دلار خسارت به کشور وارد شد در 
مواردی چون بمباران شیمیایی مناطق مسکونی و اماکن فرهنگی و تاریخی 
و... باید به کنوانســیون های چهارگانه ژنو که بلافاصله پس از پایان جنگ 
جهانی دوم در سازمان ملل متحد تصویب شد و سایر قوانین توجه بیشتری 
میشد و با وجود شهادت هزاران نفر از شهروندان در بمباران ندای حقوقی 

موثری باید از جانب کشور به جهان بین الملل انعکاس داده میشد.

برنامه ریزی اصلی قرارگاه سازندگی سپاه، اجرای طرح های 
بزرگ و پروژه هایی است که سایر پیمانکاران به دلایل فنی 
یا مالی  امکان بر عهده گرفتن آنرا نداشته باشند، اما در کنار 
چنین اقدامات ملی، در هر منطقه و موقعیتی که مسئولان 
دولتی نیازمند  همکاری و ورود ســپاه جهت حل مشکلات 
مردم باشند، آماده خدمت رسانی و تامین نیازهای مناطق 

محروم هستیم. 
به گزارش اقتصادســرآمد، فاز سوم آب رســانی به منطقه 
غیزانیه خوزستان، روز یکشنبه با حضور مردم و مسئولان 
افتتاح می شود.ســعید محمد فرمانده قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیاء )ص( ســپاه با اعلام این خبر گفت: فاز سوم 
پروژه آب رسانی به منطقه غیزانیه خوزستان روز یکشنبه 
به طور رســمی افتتاح خواهد شــد تا دغدغه به حق مردم 
عزیزمان در این بخش جهت دسترسی به آب سالم و دائمی، 

برطرف شود.
وی با اشاره به اینکه درخواست مســئولان اجرایی و مردم 
برای واگذاری این پروژه به ســپاه، حــدود یک ماه قبل به 
قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء )ص( واصل و به ســرعت 
زیرساخت ها و تمهیدات مربوط به طراحی و تکمیل پروژه 
انتقال آب به غیزانیه توسط قرارگاه فراهم شد، اظهار کرد: 
همت و برنامه ریزی همــکاران مــن در هولدینگ نیرو و 
موسسه اروندان قرارگاه به گونه ای بود که علی رغم اینکه 
تصور می شد اجرای این پروژه، به علت وضعیت آب و هوای 
بسیار گرم و شرایط محیطی سخت، 2 ماه به طول بیانجامد 

اما در مدت زمانی بســیار کمتر از موعد پیش بینی شده، 
تکمیل شد.

فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم الانبیاء )ص( سپاه با ابراز 
خشــنودی از دسترســی هزاران نفر از جمعیت روستایی 
مناطق محروم خوزســتان به آب شــرب مناســب پس از 
واگذاری این پروژه به سپاه، خاطر نشان کرد: برنامه ریزی 
اصلی قرارگاه ســازندگی ســپاه، اجرای طرح های بزرگ 
و پروژه هایی اســت که ســایر پیمانکاران به دلایل فنی یا 
مالی امکان بر عهده گرفتن آنرا نداشــته باشند، اما در کنار 
چنین اقدامات ملی، در هر منطقه و موقعیتی که مسئولان 
دولتی نیازمند همکاری و ورود ســپاه جهت حل مشکلات 
مردم باشند، آماده خدمت رسانی و تامین نیازهای مناطق 

محروم هستیم.
محمد با بیان اینکه با تکمیل فاز سوم ۳5 روستا با جمعیت 
6۰۰۰ نفر به آب سالم دسترسی پیدا کرده اند، افزود: برخی 
بخش های دیگر پــروژه که نیاز به تکمیل شــدن دارد، به 
قرارگاه واگذار نشده است، اما در صورت واگذاری، به سرعت 
و همچون سایر فازها تکمیل می شود که از جمله آن پروژه 8 
کیلومتری انتقال آب از منطقه دهلائیه تا عین الزمان است.

وی با تقدیر از همکاری نهادهایی همچون بنیاد مستضعفان 
برای تامین لوله های این فاز، تاکید کرد: قرارگاه سازندگی 
سپاه، آبرســانی را یک امر مقدس می داند چراکه سقائی 
ریشه در فرهنگ اسلامی و عاشورایی پاسداران انقلاب دارد 
و همه فرزندان ایران اسلامی در سپاه، به آن افتخار می کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی از راه اندازی سایتی خبر داد که در آن اطلاعات مربوط به نظارت میدانی خوزستان 
قرار خواهد گرفت تا در معرض مشاهده و رصد مردم قرار گیرد. وی همچنین تاکید کرد که مسائل و مشکلات 
خوزستان از ۴۰ روز قبل در جلسات متعدد با وزارتخانه های مختلف، استانداری، مجمع نمایندگان و کمیسیون 

های مختلف مجلس بررسی شده است.
به گزارش اقتصادسرامد، محمدباقر قالیباف گفت: نخستین سفر نظارتی مجلس یازدهم با جمعی از همکاران 
از جمله رئیس دیوان محاسبات، روسای کمیســیون های عمران و انرژی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی و 
نمایندگان استان خوزستان انجام شد.رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه خون پاک بهترین جوانان در 
استان خوزستان بر زمین ریخته، لذا این سرزمین محل ایثار، شهادت و شهامت است، تصریح کرد: در مجلس 
یازدهم به مردم قول دادیم که نمایندگی همه آنها را در مجلس برعهده بگیریم، از این رو هر تصمیمی که اتخاذ 
شود، از هموطنان ساکن در دورترین روستا تا کلانشهرها ذی نفع آن هستند؛ البته اولویت رسیدگی به محرومان 
و مستضعفین سرلوحه کار ما قرار دارد.قالیباف افزود: استان خوزستان حدود ۳۰ درصد از منابع آبی کشور را 
در خود جای داده، اما حداقل ۷۰۰ روستای آن با تنش آبی مواجه هستند و این اصلا زیبنده نیست؛ البته نباید 

کارهایی که انجام شده را نادیده گرفت، اما باید تضادها نیز برطرف شود. 
قالیباف ادامه داد: نمی توان پذیرفت بالادست، کناردست و پایین دست یک شهر دچار مشکل کم آبی باشند. 
به طور مثال یک شهر از سه طرف در محاصره آب قرار دارد، اما مشکلاتی مانند فاضلاب و کم آبی به چالش این 
منطقه تبدیل شده است که این وضعیت نشان دهنده اشکالات ما در نوع قانونگذاری، نظارت و اجرا است، بنابراین 
باید به این بخش ها سامان بدهیم.وی تاکید کرد: براین اســاس در مجلس یازدهم اولویت نخست ما نظارت و 
اولویت بعدی قانونگذاری است و در حوزه قانونگذاری نیز در گام نخست قوانین مزاحم حذف شده و در گام بعدی 
در حد ضرور قوانین جدید مصوب خواهد شد.قالیباف که در پایان ۴ روز نظارت میدانی فشرده بر خوزستان سخن 
می گفت، تاکید کرد: نظارت ما از نوع نظارتی که در تهران بنشینیم نیست، البته نمایندگان در مجلس از سراسر 
کشور در پارلمان حاضر شده اند، از این رو نمی توانند در تهران بنشینند، حال شاید کسی تهران نشینی مثل من 
بوده و در تهران بنشیند، اما نمایندگان حداقل در هر ماه مکلف هستند به حوزه های انتخابیه رفته و به امور مردم 
بپردازند.قالیباف با بیان اینکه نظارت باید میدانی، بی رودربایستی و به روز باشد، گفت: قطعاً نظارت باید در حین 
اجرا صورت گیرد، نه اینکه یک سال بعد از آن گزارش ارائه شود. به همین دلیل نظارت میدانی بسیار موضوعیت 

دارد. البته مجلس و دیوان محاسبات هرگز به دنبال مچ گیری از مدیران نیستند.

عدم استقبال نمایندگان از کمیسیون حقوقی، پایین آوردن قانونمداری است

مجلس و دیوان محاسبات هرگز به دنبال مچ گیری از مدیران نیستندافتتاح مرحله پایانی پروژه انتقال آب به »غیزانیه«؛امروز

گزارش آژانس دورنمای 
سازنده ای را در روابط با ایران 

ترسیم می کند
ایران، حسن نیت خود را در تعامل با مدیرکل جدید آژانس نشان داد 
و انتظار داریم بیانیه مشترک و گزارش مدیرکل، با حمایت  اعضای 
شورای حکام و سایر اعضای آژانس مواجه شود و اقدامی اساسی در 
جهت عادی سازی دو سه موضوع پادمانی مرتبط با  ایران در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی با اجرای مســتقل، بی طرفانه و حرفه ای 

توافقات و تعهدات محسوب گردد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده دائم کشورمان نزد سازمان های 
بین المللی در وین گفت: انتشار گزارش اخیر مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی هسته ای، دورنمای مثبت و سازنده ای را در روابط بین 

ایران و آژانس ترسیم می کند.
کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان های 
بین المللی در وین درباره گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
هسته ای در خصوص موافقتنامه پادمان در ایران، گفت: این گزارش 
از دو بعد دارای اهمیت و قابل ارزیابی اســت؛ از لحاظ شکلی، این 
گزارش به تحولات و پیشرفت های روابط و همکاری میان جمهوری 
اسلامی ایران و آژانس طی سه ماه گذشــته می پردازد و حاکی از 
تعامل سازنده و محتوایی دو طرف در این مدت برای رسیدن به یک 

فهم مشترک و یافتن راه حلی برای مسائل مطرح می باشد.
وی افزود: از لحاظ محتوایــی نیز این گزارش صریحاً با ترســیم 
تصویری روشــن از وضعیت کنونی همکاری هــا، دورنمای مثبت 
و ســازنده ای را در روابط بین ایران و آژانس ترســیم می نماید که 
انتظار می رود مورد استقبال اکثریت قاطع کشورهای عضو آژانس 

و شورای حکام واقع گردد.
سفیر و نماینده دائم کشورمان نزد سازمان های بین المللی در وین 
تاکید کرد: این گزارش با اشــاره به نشست بیست و یکم مردادماه 
معاون مدیرکل آژانس در امور پادمان در تهران، به سفر مدیرکل به 
کشورمان در ۴ و 5 شهریورماه ۱۳۹۹ و ملاقات با مقامات عالیرتبه 
می پردازد که در نتیجه آن، بیانیه مشترکی توسط ایران و آژانس با 

هدف تقویت همکاری ها و اعتماد متقابل صادر گردید.
غریب آبادی با بیان اینکه برابر این گــزارش، آژانس به یکی از دو 
مکان مورد نظر دسترسی یافت و دسترسی به مکان دوم نیز برای 
همین ماه برنامه ریزی شده است، اظهار داشت: مدیرکل همچنین 
در این گزارش با اســتقبال از توافق اخیر ایــران و آژانس، بیانیه 

مشترک را نیز به گزارش پیوست نمود.
وی تاکید کرد: ایران، حســن نیت خود را در تعامــل با مدیرکل 
جدید آژانس نشــان داد و انتظار داریم بیانیه مشــترک و گزارش 
مدیرکل، با حمایت اعضای شورای حکام و ســایر اعضای آژانس 
مواجه شــود و اقدامی اساســی در جهت عادی ســازی دو ســه 
موضوع پادمانــی مرتبط با ایــران در آژانس بیــن المللی انرژی 
 اتمی با اجرای مســتقل، بی طرفانه و حرفه ای توافقات و تعهدات 

محسوب گردد.
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روحانی مانند مجلس در مراسم آغاز سال تحصیلی جدید هم شرکت نکرد

 بیم کرونا 
 فقط برای 

رئیس جمهور!
 نمایندگان می گویند وزیر آموزش و پرورش را برای بازگشایی

 مدارس استیضاح می کنیم

 لندن بدهی دوران پهلوی به ایران 
را گردن گرفت
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حامی کالای ایرانی

روزنامه صبح ایران

 بررسی اما و اگرهای تلاش برای تاب آوری شهری
 در گزارش »اقتصادسرآمد«

این شهرهای  
تهدیدآمیز!

 گزارش »اقتصادسرآمد« از بازار بورس
 بعد از افت و خیز های اخیر 

 طوفان بورس 
و عقب گرد مجدد

صعود ضریب جینی به بالاترین 
میزان در طول تاریخ ایران 
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نماینده مردم سبزوار در مجلس با بیان اینکه اعتماد به آینده در بین مردم وجود ندارد، گفت: ضریب جینی به بالاترین میزان خود در 
طول تاریخ ایران رسیده است. به گزارش اقتصادسرآمد، علی اصغر عنابستانی گفت: اعتماد به آینده در بین مردم وجود ندارد و در برخی 
موضوعات وضعیت ما خطرناک است به طور مثال ضریب جینی به بالاترین میزان خود در طول تاریخ ایران رسیده و این تفاوت طبقاتی، 

احساس بی عدالتی را در بین مردم ایجاد کرده است.عضو کمیسیون اجتماعی مجلس یازدهم با اشاره...


